COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA
PROJETO DE LEI No 7.204, DE 2006

Institui a Fundação Universidade Federal do
Pampa – UNIPAMPA e dá outras
providências.

Autor: PODER EXECUTIVO
Relator: Deputado MENDES RIBEIRO
FILHO

COMPLEMENTAÇÃO DE VOTO

O Ministério da Educação encaminhou nota técnica sobre o parecer que
apresentei ao PL 7204/06 com sugestões de alterações, especialmente quanto as
emendas apresentadas.

Julguei razoáveis as ponderações  feitas pela assessoria técnica do MEC e,
depois de analisarmos as sugestões, concordei em retirar as emendas de
números 1, 2, 4 e 5, mantendo, no entanto, a de n.º 3.

Diante do exposto, reafirmo os termos do parecer já proferido com as
alterações aqui relatadas.

É a complementação de voto.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2007

Dep. Mendes Ribeiro Filho
Relator